aaa
-&téMeia de~Ta - SP

_ gafrtai&retet taide.a304, _
9

CMI OF. 966/2020

lbitinga, 08 de setembro de 2020.

A Sua Excelência
MARCO ANTÔNIO DA FONSECA
Presidente da Comissão de Constituição, Justiça e Redação

Assunto: SOLICITA ELABORAÇÃO E APRESENTAÇÃO DE PARECER

Excelentíssimo Presidente,

Encaminho para esta Comissão os Projetos abaixo relacionados, lidos na Sessão
Legislativa Ordinária no dia 8 de setembro de 2020:

• PROJETO DE LEI ORDINÁRIA n° 167/2020 - MARCO FONSECA - PROÍBE A MUDANÇA DE NOME
DE LOGRADOURO PÚBLICO APÓS 50 ANOS DE BATISMO PÚBLICO
• PROJETO DE LEI ORDINÁRIA n2 168/2020 - ALLINY SARTORI - DISPÕE SOBRE O
APROVEITAMENTO DA ENERGIA SOLAR E INSTALAÇÃO DE PAINÉIS FOTOVOLTAICOS AS
EDIFICAÇÕES PERTENCENTES À ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL, DIRETA OU INDIRETA,
PARA DIMINUIÇÃO DE GASTOS JUNTO AOS PRÉDIOS PÚBLICOS DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE
IBITINGA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.
• PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO n2 22/2020 - ALLINY SARTORI - OUTORGA DE DIPLOMA
DE HONRA AO MÉRITO AO CORONEL DE INFANTARIA PEDRO AIRES PEREIRA JUNIOR.

Aguardamos a elaboração e apresentação do Parecer desta Comissão de
conformidade e dentro do prazo estabelecido no Regimento Interno desta Casa de Leis, sobre os
projetos citados.

Atenciosamente,

!

JOSÉ APAR

D.

IDO DA ROCHA
0:lente

Avenida Dr. Victor Maida n9 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br